
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  83Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 4163/2023-DAF/cgp, de 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001207;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas no período de 17/09 à 07/10/2023, a fim 
de atender a demanda de retaguarda da CRT de Paragominas solicitado.

nome matricula
Ivaneide Cardoso de Lima 57194018/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4164/2023-DAF/cgp, de 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001228;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de Parauapebas – 11/09 à 13/09/2023, Santarém 
– 14/09 à 17/09/2023, Oriximná – 18/09 à 20/09/2023, Monte Alegre – 
21/09 à 23/09/2023, Marabá 24/09 à 26/09/2023, Jacundá/Belém – 27/09 
à 30/09/2023, acompanhar serviços na infraestrutura de rede lógica das 
CIRETRNAS em Manutenção pelos contratos 073 e 074/2022, cujo objeto 
é a manutenção predial preventiva e corretiva, nas CITRANS supramencio-
nadas e vistoria técnicas de informática em Clínicas Médicas prestadoras 
de serviço para o Detran,

nome matricula
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Almir Alves do Carmo Júnior 57196269/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4165/2023-DAF/cgp, de 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001234;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Acará no período de 25/09 à 26/09, Moju – 27/09 à 
29/09, Barcarena – 30/09 à 02/10, Abaetetuba – 03/10 à 05/10, Igarapé 
– Miri – 06/10 à 08/10, Mocajuba – 09/10 à 11/10, Baião/Belém – 12/10 
à 15/10/2023, a fim de realizar levantamento das demandas (Fiscalização) 
de Sinalização Viária Horizontal , Vertical, Recomposição de Asfalto, Servi-
ços Complementares e de Obras Civis nas Rodovias Estaduais pertencentes 
às Regiões de Integração do Estado do Pará para atender o objeto do Lote 
2 Concorrência nº 02/2022 – CPL/DETRAN/PA.

nome matricula
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1

Lília Maria Carvalho da Silva Dantas 3262707/1
José de Sousa Ramos 6120040/1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4166/2023-DAF/cgp, de 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001241;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Canaã dos Carajás – 18/09 à 26/09/2023, Eldorado 
dos Carajás/Belém – 27/09/2023 à 06/10/2023, atender e concluir pro-
cessos de registros de veículos e habilitação de condutores, pendências, 
orientação acerca de procedimentos, quantidade média de atendimento 
mensal, entre outros.

nome matricula
Tânia do Socorro Souza Mendes 3263860/1

Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4167/2023-DAF/cgp, de 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001222;
R E S O L V E:

AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 10/09 à 30/09/2023, a fim de 
realizar atendimento na CRT designada.

nome matricula
Patrick Lisboa de Souza 57194187/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4168/2023-DAF/cgp, de 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001173;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Santa Bárbara do Pará no período de 02/09 à 14/09/2023, 
a fim de dar suporte técnico no Posto de Fiscalização da PA 391, localizado 
no Município de Santa Barbara. A locomoção será em viatura do órgão.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4169/2023-DAF/cgp, de 30/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001238;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Rondon do Pará – 25/09 à 27/09/2023, São Félix do 
Xingú – 28/09 à 30/09/2023, Tucumã – 01/10 à 03/10/2023, Ourilândia do 
Norte – 04/10 à 06/10/2023, Xinguará – 07/10 à 09/10/2023, Santana do 
Araguaia – 10/10 à 12/10/2023, Redenção 13/10 à 15/10/2023, Marabá – 
16/10 à 18/10/2023, Jacundá/Belém – 19/10 à 21/10/2023, compor a equipe 
para vistoria pedagógica, renovação de credenciamento, sanar pendencias 
documental nos CFC’s e Capacitadoras nos municípios acima citados.

nome matricula
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1
Elisângela Soares da Conceição 57196790/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4170/2023-DAF/cgp, de 31/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001214;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Rurópolis no período de 10/09 à 07/10/2023, a 
fim de realizar atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Cléia Joceli Costa Pinheiro 57175637/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4171/2023-DAF/cgp, de 31/08/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000910;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Tu-
curuí para o município de Eldorado dos Carajás no período de 13/08 à 
02/09/2023, a fim de realizar vistorias na ciretran de Eldorado dos Carajás.

nome matricula

Joaquim José da Silva 57227272/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 982488


